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Godkänd av första kammaren den 6 maj 1931. 
Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till teckning av aktier i Kalix 
träindustriaktiebolag m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 113.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd ock behov under budgetåret 1931/1932 bar 
Eders Kungl. Majit, under åberopande av det vid propositionen under 
rubrik »Utgifter för kapitalökning: Bilaga 1» fogade utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, 
bland utgifter för kapitalökning under rubriken »Fonden för statens ak
tier» till teckning av aktier i Kalix träindustriaktiebolag för budgetåret 
1931/1932 beräkna ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Därefter har Eders Kungl. Majit i en till riksdagen den 20 mars 1931 
avlåten proposition, nr 197, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksda
gen dels medgiva, att Eders Kungl. Majit må genom teckning av aktier 
ävensom genom vissa andra åtgärder lämna ytterligare bistånd till den 
av Kalix träindustriaktiebolag bedrivna industriella verksamheten i Ne
derkalix socken i Norrbottens län, allt i överensstämmelse med av depar
tementschefen i statsrådsprotokollet angivna grunder; dels ock bland ut
gifter för kapitalökning under rubriken »Fonden för statens aktier» till 
teckning av aktier i nämnda aktiebolag för budgetåret 1931/1932 anvisa 
ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Redan vid 1927 års riksdag, då — med bifall till en framlagd proposi
tion — beslut fattades örn Kalixföretagets fortsatta drift med finansiell 
hjälp från staten, framhölls av riksdagen de starka betänkligheter, som 
måste göra sig gällande mot en statssubvention sådan som den ifråga
varande, och detta såväl ur principiell synpunkt som med hänsyn till 
utsikterna för ifrågavarande industriföretags lyckliga ekonomiska ge
nomförande; stort avseende ansågs emellertid böra fästas vid de såväl av
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arbetslöshetskommissionen som kommerskollegium och socialstyrelsen 
framhållna behjärtansvärda skäl, som talade för att staten understödde 
de pågående ansträngningarna att åter få igång den industriella verk
samheten i denna av arbetslöshet svårt hemsökta trakt.

En ej mindre stark tvekan gjorde sig från riksdagens sida gällande, när 
sedermera vid 1928 års riksdag begärdes vissa eftergifter beträffande 
villkoren för statshjälpen.

Då nu krav på ytterligare ekonomiskt bistånd till Kalix träindustri
aktiebolag framställas, är detta ägnat att ingiva de största betänklighe
ter. Att till de betydande ekonomiska uppoffringar, som staten redan 
iklätt sig, skall behöva komma ett ytterligare tillskott på ett så stort 
kapitalbelopp som 2,000,000 kronor måste framstå som synnerligen be
klagligt.

Det begärda kapitaltillskottets lämnande synes dock vara oundvikligt. 
I detta avseende har riksdagen uppmärksammat den av departements
chefen framlagda motiveringen, vari bland annat framhållas de allvar
liga konsekvenser en driftsinställelse vid Karlsborgsverken skulle få, i 
första hand för vederbörande kommun, men ock för statsverket i form av 
långt gående arbetslöshetsåtgärder. Då därjämte till stöd för proposi
tionens förslag onekligen kunna åberopas de opåräknade svårigheter, som 
uppkommit genom den inträdda starka konjunkturomkastningen, särskilt 
kännbar på trävarumarknaden, har riksdagen ej ansett sig kunna mot
sätta sig förslaget.

Riksdagen förväntar emellertid, att de till buds stående arbetstillfäl
lena fördelas på sådant sätt, att största möjliga antal arbetare måtte un
der olika perioder erhålla arbetsinkomst.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att 
riksdagen dels medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må genom teckning av 
aktier ävensom genom vissa andra åtgärder lämna ytterligare bistånd 
till den av Kalix träindustriaktiebolag bedrivna industriella verksam
heten i Nederkalix socken i Norrbottens län, allt i överensstämmelse med 
av departementschefen i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 
20 mars 1931 angivna grunder; dels ock bland utgifter för kapitalökning 
under rubriken »Fonden för statens aktier» till teckning av aktier i 
nämnda aktiebolag för budgetåret 1931/1932 anvisat ett reservationsan
slag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1931.

Med undersåtlig vördnad.
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